
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 37 del 28-11-2013

OGGETTO

DELIBERA C.C. N. 29 DEL 15/11/2013 : MODIFICA ART. 6 COMMA 2 DELLO STATUTO
COMUNALE PER L'ISTITUZIONE DEL FORUM DEI GIOVANI -

L’anno  duemilatredici il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore 16:00 nella Residenza
Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è
riunito il Consiglio Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara
Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo P Pascarosa Flavio P
Prezioso Antonio P Pacia Ulderico P
Spagnuolo Giuseppe P Scioscia Fabiola P
Tuccia Luigi P Moschella Vincenzo P
Iannaccone Antonio P Del Mauro Massimiliano P
Landi Domenico P Parziale Gianna P
Aquino Valentina P Strumolo Massimiliano P
Musto Dimitri P La Sala Raffaele P
Barbarisi Raffaele P
Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto
all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00,
come modificato dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori
interessati come riportati in calce.



…Omissis….Il resoconto degl’interventi verrà inserito agli atti del verbale
“Approvazione verbali seduta precedente”, nel corso della prossima seduta
consiliare.

Il punto all’ o.d.g. sul quale si discute viene inserito nel corso della seduta consiliare su

proposta dal Cons. La Sala,  approvato all’unanimità dei Consiglieri assegnati (n.17 Conss.) in

ottemperanza all’art. 14 comma 2  del Regolamento per il funzionamento del Consiglio

Comunale.

Il punto all’o.d.g. è il n.2 bis, ad oggetto:” DELIBERA C.C. N.29 DEL 15-11-2013: MODIFICA

ART.6 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE PER L’ISTITUZIONE DEL FORUM DEI

GIOVANI”.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita la proposta del Cons. La Sala di ulteriore modifica  dell’art. 6 , comma 2 ,
punto 1  dello Statuto Comunale, già modificato con verbale di C.C.  n.29 del
15/11/2013;

Preso atto che la proposta consiste nel riformulare il citato articolo al c. 2 come
segue : omissis “fornire ai giovani un luogo in cui possano esprimersi liberamente
su argomenti di loro particolare interesse” omissis ;

Richiamato l’art. 14, comma 2  del Regolamento sul funzionamento del Consiglio
Comunale che prevede la possibilità di trattare “ nel corso della suduta consiliare
argomenti non compresi nell’ordine del giorno, solo in presenza di tutti i Consiglieri
in carica e quando nessuno si oppone alla trattazione”

Acquisito il visto di controllo tecnico, ai sensi del D.L. 174/12 convertito in Legge
n.213/12;

Visto l’art. 6 del D.Lgs n. 267/2000;

Constatata la presenza dell’intero consesso consiliare;

Ritenuto approvare la modifica proposta come nuovo punto all’o.d.g.;

Con voti favorevoli unanimi,  di n. 17 Consiglieri presenti;

DELIBERA

Di modificare l’art. 6 comma 2, dello Statuto Comunale per l’istituzione del Forum
dei giovani, già modificato  con verbale C.C. n.29 del 15/11/2013



Di dare atto che la nuova formulazione dell’art. 6 dello Statuto Comunale è la
seguente:

“ 1. Il Comune allo scopo di favorire la partecipazione dei giovani alla vita collettiva
promuove l’elezione del Forum dei giovani.

2. Il Forum ha le seguenti finalità:

- fornire ai giovani un luogo in cui possano esprimersi liberamente su argomenti di
loro particolare interesse;
- offrire ai giovani la possibilità di presentare delle proposte;
- permettere agli Enti suddetti di consultare i giovani su questioni specifiche;
- fornire una sede in cui si possano elaborare, seguire e valutare dei progetti
riguardanti i giovani;
- offrire una sede che possa favorire la concertazione con delle associazioni ed
organizzazioni giovanili;
- favorire la partecipazione dei giovani in altri organi consultivi degli enti locali;
- dare ai giovani la possibilità di esprimersi e di agire su problemi che li riguardano,
formandoli alla vita democratica e alla gestione della vita della comunità;
- promuovere iniziative pubbliche, convegni, dibattiti, ricerche in materia di
politiche Giovanili;
- promuovere progetti a livello locale, provinciale regionale e comunitario anche in
collaborazione con Enti Pubblici, Associazioni ed altri Forum, rivolti ai giovani;
- promuovere un rapporto di comunicazione con i giovani dell’Ente in
collaborazione con le realtà, le aggregazioni, le istituzioni presenti nel Forum o
interessate ai lavori dello stesso;
- favorire la costituzione di un sistema informativo integrato fra Amministrazione
locale, giovani e
aggregazioni Giovanili, rispetto ai bisogni emergenti sul territorio comunale ed agli
interventi ad essi relativi;
- approfondire, esaminare e fare proposte sul rapporto tra ente locale e realtà
giovanile;
- promuovere forme di volontariato e di collaborazione con i servizi
dell'Amministrazione rivolti ai giovani.
- promuovere forme di socializzazione a favore di anziani e diversamente abili.”

3. Le modalità di elezione ed il funzionamento del Forum dei Giovani sono stabilite
con apposito Regolamento.

LO STESSO CONSIGLIO

Con voti favorevoli unanimi;

DELIBERA
Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134-4° comma TUEL





Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 12-12-2013

Dal Municipio, lì 12-12-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28-11-2013

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 12-12-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 12-12-2013 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


